Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Совет депутатов Нижнесирского сельсовета

РЕШЕНИЕ

04.05.2017г                                      с.Нижние Сиры                                                 № 60
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов Нижнесирского сельсовета от 23.10.2012 г. № 59 «Об установлении земельного налога на  территории Нижнесирского сельсовета»

     В соответствии с Федеральными законами: от 06.10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, ст.394, 397 ч.2 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Уставом  муниципального образования  Нижнесирский сельсовет,  Совет депутатов Нижнесирского сельсовета РЕШИЛ:

    1.Внести в решение Совета депутатов Таштыпского района от   23.10.2012 года № 59  «Об установлении земельного налога на  территории Нижнесирского сельсовета» следующие изменения:

     1) п.6  изложить в следующей редакции: «Установить срок уплаты земельного налога для налогоплательщиков – организаций не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом, а авансовых платежей по налогу – не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным налоговым периодом. Организации исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Земля Таштыпская».
Глава Нижнесирского сельсовета                                                       Е.В. Камалов